Утверждаю:

Директор

ГКП на ПХВ  «Центр первичной медико-санитарной помощи»

при управлении здравоохранения Акмолинской области

Сахиев С.К._______________

Протокол итогов закупа лекарственных средств,изделий медицинского назначения способом запроса ценовых предложений.

№ 14
с. Красный Яр

                                                                                        16 августа 2024 года
14:00
ГКП на ПХВ  «Центр первичной медико-санитарной помощи» при управлении здравоохранения Акмолинской области , 020010 Акмолинская область, г. Кокшетау, с.Красный Яр, улица Достык 63.
В соответствии с «Правилами организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи утвержденных Приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110» в целях выполнения процедур закупа  комиссия в составе:
Председатель комиссии: Дюсембин С.М. – зав отделением ВОП;
Зам. председателя комиссии-Букешова Г.Б.-старшая медсестра
Члены комиссии:              Мищенко О.И. – главный бухгалтер

Айтбаева М.Е.-терапевт дневного стационара;
Исенова А.А. – медсестра распредпункта

Секретарь комиссии:       Дитцель О.В. –  специалист по ГЗ

РЕШИЛИ:

· Утвердить итоги закупа ЛС способом ценовых предложений вскрытие заявок от 09.08.2024 года 15:15 ч.

До истечения окончательного срока представления ценовых предложений были представлены заявки следующих потенциальных поставщиков (наименование и местонахождение поставщика, время предоставления ценовых предложений).

ТОО «Луч1» г.Алматы ул.Досмухамедова 31-35                       09.08.24г.        13:05ч.
ТОО «Экофарм» г.Кокшетау,ул Мадиниет,1                            09.08.24г.        15:00ч.

Таблица цен потенциальных поставщиков по закупу медицинских изделий, способом запроса ценовых предложений.
	№ лота
	Наименование закупаемых товаров
	Техническая сецификация
	Ед. измерен.
	Кол-во
	Цена за единицу, тенге
	НАИМЕНОВАНИЕ И ЦЕНА ПОСТАВЩИКА ЗА ЕДИНИЦУ

	ТОО «Луч1»
	ТОО «Экофарм»

	1
	Цианокобаламин
	Раствор для инъекций, 0,05 %, 1 мл, №10
	ампула
	1000
	34,14
	-
	-

	2
	Промывающий раствор к гематологическому анализатору BL 3000
	Промывающий раствор к гематологическому анализатору BL 3000 канистра 20 л
	канистра
	8
	35500
	-
	34200

	3
	Шовный материал 2/0 (3) 75 см с одной колющей иглой (HR 30 мм)
	2/0 (3) 75 см с одной колющей иглой (HR 30 мм)
	шт
	5
	1050
	-
	-

	4
	Шовный материал 1(4)  75 см с одной колющей иглой (HR 40 мм)
	1(4)  75 см с одной колющей иглой (HR 40 мм)
	шт
	5
	1100
	-
	-

	5
	Шовный материал 2(5)  75 см с одной колющей иглой (HR 45 мм)
	2(5)  75 см с одной колющей иглой (HR 45 мм)
	шт
	5
	100
	-
	-

	6
	Иглы стоматологические (Карпульные)
	Иглы стоматологические размерами G27 (0,4*38) №100
	упак
	10
	3500
	2000
	3220

	7
	Турбинный наконечник для стоматологической установки
	Кнопочный турбинный наконечник высокоскоростной,4-х канальный
	шт
	1
	29500
	-
	29000

	8
	Артикаин
	Артикаин №50
	упак
	20
	30000
	19227
	-

	9
	Проксиметакаин 0,5%
	Капли глазные  0,5%активное вещество – пропаракаина (проксиметакаин) гидрохлорид 5,0мг;вспомогательные вещества: бензалкония хлорид 0,1% (консервант),  глицерин 24,5мг, хлористоводородная кислота концентрированная и/или натрия гидроксид (для регулировки рН), очищенная вода до 1мл.

	флакон
	10
	1712,97
	-
	-

	10
	Пробирка центрифужная
	тип Фалькон 50 мл,с винтовой крышкой конусное дно,стерильная,в индивидуальной упаковке
	шт
	300
	61
	-
	-

1. На основании подачи одного ценового предложения по закупу лекарственных средств и медицинских изделий способом запроса ценовых предложений: признать победителем: В соответствии п 78 Правил «Если в закупе способом запроса ценовых предложений принимает участие один потенциальный поставщик, ценовое предложение и документы которого представлены в соответствии с пунктом 80 настоящих Правил, заказчик или организатор закупа принимают решение о признании такого потенциального поставщика победителем закупа» по закупу медицинских изделий способом ценовых предложений: признать победителем:
	№ лота
	Наименование
	Техническая характеристика
	ед. изм
	Кол-во
	Цена
	Сумма
	Победитель

	8
	Артикаин
	Артикаин №50
	упак
	20
	19 227
	384 540
	ТОО «Луч1» г.Алматы ул.Досмухамедова 31-35

	2
	Промывающий раствор к гематологическому анализатору BL 3000
	Промывающий раствор к гематологическому анализатору BL 3000 канистра 20 л
	канистра
	8
	34200
	273 600
	ТОО «Экофарм» г.Кокшетау,ул Мадиниет,1

	7
	Турбинный наконечник для стоматологической установки
	Кнопочный турбинный наконечник высокоскоростной,4-х канальный
	шт
	1
	29000
	29000
	ТОО «Экофарм» г.Кокшетау,ул Мадиниет,1

2. В соответствии п 78 Правил «Победителем признается потенциальный поставщик, предложивший наименьшее ценовое предложение» по закупу медицинских изделий способом ценовых предложений: признать победителем:

	№ лота
	Наименование
	Техническая характеристика
	ед. изм
	Кол-во
	Цена
	Сумма
	Победитель
	Второй победитель

	6
	Иглы стоматологические (Карпульные)
	Иглы стоматологические размерами G27 (0,4*38) №100
	упак
	10
	2000
	20000
	ТОО «Луч1» г.Алматы ул.Досмухамедова 31-35
	ТОО «Экофарм» г.Кокшетау,ул Мадиниет,1

3.     Победителю  ТОО «Экофарм», ТОО «Луч1»  ,в течении 10 календарных дней с момента опубликования данного протокола предоставить Заказчику следующие документы:
1)  копии соответствующей лицензии на фармацевтическую деятельность и (или) на осуществление деятельности в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и прекурсоров, уведомления о начале или прекращении деятельности по оптовой и (или) розничной реализации медицинских изделий либо в виде электронного документа, полученных (направленных) в соответствии с Законом "О разрешениях и уведомлениях", сведения о которых подтверждаются в информационных системах государственных органов. В случае отсутствия сведений в информационных системах государственных органов, потенциальный поставщик представляет нотариально удостоверенную копию соответствующей лицензии на фармацевтическую деятельность и (или) на осуществление деятельности в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и прекурсоров, уведомления о начале или прекращении деятельности по оптовой и (или) розничной реализации медицинских изделий, полученных в соответствии с Законом "О разрешениях и уведомлениях";
2)  копию документа, предоставляющего право на осуществление предпринимательской деятельности без образования юридического лица (для физического лица, осуществляющего предпринимательскую деятельность);

3) справку о государственной регистрации (перерегистрации) юридического лица, копию удостоверения личности или паспорта (для физического лица, осуществляющего предпринимательскую деятельность);

4) копию устава юридического лица (если в уставе не указан состав учредителей, участников или акционеров, то также представляются выписка из реестра держателей акций или выписка о составе учредителей, участников или копия учредительного договора после даты объявления закупа).

5) сведения об отсутствии (наличии) задолженности, учет по которым ведется в органах государственных доходов, полученные посредством веб-портала "электронного правительства" или веб-приложения "кабинет налогоплательщика";

6) оригинал справки налогового органа Республики Казахстан о том, что данный потенциальный поставщик не является резидентом Республики Казахстан (если потенциальный поставщик не является резидентом Республики Казахстан и не зарегистрирован в качестве налогоплательщика Республики Казахстан).

        3.    В случае несоответствия победителя квалификационным требованиям, закуп способом ценовых предложений признается несостоявшимся.

        4.   Заказчик в течение трех календарных дней после дня определения победителя соответствующим квалификационным требованиям направляет потенциальному поставщику подписанный договор закупа, составляемый по форме, утвержденной уполномоченным органом в области здравоохранения.

       5.      В течение пяти рабочих дней со дня получения победитель подписывает договор закупа, либо письменно уведомляет заказчика или организатора закупа о несогласии с его условиями или отказе от подписания.

        6.     Непредставление в указанный срок подписанного договора закупа, договора на оказание фармацевтических услуг считается отказом  от его заключения (уклонение от заключения договора). Срок рассмотрения разногласий не должен превышать двух рабочих дней.

7. Потенциальных поставщиков, присутствовавших при процедуре вскрытия конвертов с ценовыми предложениями- не присутствовали.

    8.  В случае несоответствия победителя квалификационным требованиям, закуп способом ценовых предложений признается             несостоявшимся.

Председатель комиссии: Дюсембин С.М. – зав отделением ВОП;

Зам. председателя комиссии-Букешова Г.Б.-старшая медсестра

Члены комиссии:              Мищенко О.И. – главный бухгалтер

Айтбаева М.Е.-терапевт дневного стационара;
Исенова А.А. – медсестра распредпункта

Секретарь комиссии:       Дитцель О.В. –  специалист по ГЗ